در جواب آنها می‌گفت «قران، قران؛ اگه قران داشته باشه چرانی با شما میرم» و این قران، قران گفتن او سبب شد تا به‌بابه قران معروف گردیده، اسم اصلی‌اش فراموش شود.

زلوبین که در سال ۱۹۶۸م/۱۳۴۷ش بابه قران را ملاقات نموده بود، می‌نویسد که وی در آن سال، در حدود هشتاد سال عمر داشت؛ که به‌این ترتیب سال پیدایش او را میتوان در حوالی ۱۲۶۷ش/۱۸۸۹م قید کرد. ولی تاریخی را قاضی تاشقرغانی سال تولد او دانسته، با این تاریخ بیست سال تفاوت دارد. از آنجایی که ثبت تاریخ تولد در خانواده‌ی یک چوپان فاقد سواد در کشور ما امریست ناممکن؛ واضح می‌گردد که جناب قاضی یا منبع معلومات دهنده‌ی ایشان این تاریخ را از روی حدس و گمان نوشته‌اند؛ و زلوبین نیز با

با آنکه هنوز سه‌دهه‌ی کامل از سفر آنجهانی بابه قران نمی‌گذرد؛ به‌استثنای ولایات سمنگان، بلخ و تخار شاید اکنون در ولایات دیگر اسم او نیز برای همه‌گان آشنا نباشد؛^{۱۲} ولی آثارش که وقت به وقت از طرف مؤسسات هنری بین‌المللی انتشار یافته بر موسیقی

* از سال ۱۳۸۵ ش/۲۰۰۶ م بدینسو که شبکه‌های جهانی تلویزیونی ما یکی به‌دنبال دیگر به فعالیت آغاز کردند نام شخصیت‌های قدبرافراشته‌ی ما چون بابه قران را به جایگاه اصلی شان نشانده‌اند؛ چنانکه اکنون اسامی بابه قران و باز گل و بنگیچه و امثال آنها برای نسل جوان ما معادل به‌ارزش‌هایی در دانش موسیقی‌اند.

وی که درین سفرش با آهنگ‌های افغانی و از جمله با نواخته‌های با به‌قران آشنا گردیده بود، در روز نمایش خود به قول محترم داکتر بلال آهنگ مردمی معروف «به خدا بردی ز من عقل و دل و دینم تا تره می بینم یارک شیرینم» را با تردستی کامل نواخت که با استقبال بسیار گرم تماشاچیان روبرو گردید. این مطلب سالها پیش از قول شادروان استاد امیر محمد نیز شنیده شده بود.

۱۴ - در سال ۱۳۴۵ خورشیدی (۱۹۶۶م) ستار نواز معروف هند استاد ولایت حسین خان برای اشتراک در برنامه‌های کنسرتی ایام جشن استقلال افغانستان به کابل دعوت شده بود. در یکی از برنامه‌های خصوصی بیکه توسط یکتن از بزرگان دولت افغانستان به‌افتخار او ترتیب شده بود؛ مرحوم استاد شیدا آهنگ انار، انار با به برکت را که دو سه ماه پیش از آن در ماه‌های ثور و یا جوزای همانسال توسط ملینا باختری خانم برادر زاده‌اش، در رادیو ثبت شده بود؛ خواند.